
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« Z / » С'£ 2021 г. № /АГА

Об итогах проведения муниципального 
конкурса флешмобов «Засветись»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 17 марта 2021 года № 554 «О проведении 
муниципального конкурса флешмобов «Засветись», в целях привлечения 
внимания детей к проблеме аварийности на дорогах, предотвращения 
случаев травматизма детей в темное время суток, формирования знаний и 
практических навыков безопасного поведения пешеходов с 22 марта по 14 
апреля 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и 
проведён муниципальный конкурс флешмобов «Засветись» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 5-13 лет из 30
образовательных организаций Губкинского городского округа: МАДОУ 
Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16
«Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25
«Василек», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 26
«Кораблик», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 28 
«Журавлик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32
«Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Кораблик» с. Скородное; 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 
7», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ 
«СОШ № 16», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», 
МБОУ «Боброводворская СОШ»; МБУДО «Центр развития творчества»,



МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».
Всего на Конкурс было предоставлено 30 флешмобов в 3-х возрастных 

категориях: 5-7 лет, 8-10лет, 11-13 лет. Конкурсанты исполнили массовые 
танцевальные композиции -  флешмобы, в которых использовали 
световозвращающие элементы, дорожные знаки и другую наглядную 
атрибутику.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Чуева Я.А., инспектор по пропаганде безопасности дорожного 

движения ОГИБДД ОМВД России по городу Губкину;
-  Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Долженкова И.В., педагог дополнительного образования, МБУДО 

«Центр развития творчества»;
-  Пашина И.В., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 16».
Члены жюри отметили высокий уровень подготовки участников,

творческий подход, оригинальность и качество конкурсных работ. Однако, 
были отмечены следующие недостатки у некоторых участников: в 
видеороликах недостаточно глубоко раскрыта тема конкурса, плохое 
качество записи.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:

Возрастная категория 5-7лет
1 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок», руководители: Качунина А.Р., Бережнова Н.Ю., Рагозина С.Б., 
Хворостянова Т.С.

1 место -  МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 
«Родничок», руководители: Масленникова Е.А., Ралькайзер М.Е., 
Переверзева А.С., Некрасова И.В.

1 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 
«Колокольчик», руководители: Новикова Н.В., Козлова С.В., Беликова О.Г.

2 место -  МАДОУ Детский сад комбинированного вида № 2 
«Ромашка», руководители: Волобуева Д.А., Косухина Л.Н., Золотых И.Н.

2 место -  МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 
«Белоснежка», руководители: Русанова Е.Д., Серых О.П., Титова А.С.

2 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 
«Рябинушка», руководитель Иванченко Н.В.

2 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16 
«Дюймовочка», руководители: Агафонова И.А., Шарова Е.А.

2 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 
«Василек», руководители: Полякова Т.В., Кривошеева П.В.

3 место -  МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», руководители: Петрова Е.А., Лазарева О.Ю., Либер А.А.

3 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 
«Ягодка», руководители: Пашкова С.Н., Фетисова Е.С., Тоскунова С.Д.

3 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 
«Малыш» руководители: Шулянова С.М., Клименкова Ю.С., Еришина В.И.

3 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40



«Веселинка», руководители: Яценко И.В., Бобровская М.Л., Арбузова О.В.
3 место -- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 

«Колосок» с. Бобровы Дворы, руководители: Рослякова Л.Ф., Костюкова 
С.П.

Возрастная категория 8-10 лет
1 место -  МБУДО «Центр развития творчества», руководители: 

Шпинева И.Ю., Горбатых О.С.
2 место -  МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители: Крылова И.Е., 

Агафонова Е.В.
3 место -  МАОУ «СОШ№16», руководитель Авдеева Е.М.

Возрастная категория 11-13 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 

губкинец», руководители: Кучерявых Л.А., Митяева В.С.
2 место -  ОЕАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», руководитель 

Куприянова С.А.
3 место -  МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель Чурикова Л.М.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса флешмобов «Засветись».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
конкурса флешмобов «Засветись».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования С.Н. Щетинину.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


